
Kritéria pro přijetí na obor vzdělání nástavbového studia poskytující střední vzdělání 
s maturitní zkouškou v denní formě vzdělávání 

64-41-L/51 Podnikání  

 

 

Obecná kritéria přijímacího řízení:  

V přijímacím řízení je zohledňován prospěch v posledních dvou ročnících středního vzdělávání 

v oboru vzdělání kategorie H a klasifikace z profilových vyučovacích předmětů.  

Překlad  dokladu vyhotoveného v cizím jazyce nemusí být úředně ověřený, může si ho vyhotovit i sám 

účastník řízení. V případě pochybnosti o jeho správnosti bude účastník vyzván k předložení úředního 

překladu daného dokumentu. 

V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS COV-2 v druhém 

pololetí školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií přijímacího řízení nesmí 

být hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. Týká-li se tedy 

dle stanovených kritérií přidělování bodového hodnocení za 2. pololetí školního roku 2019/2020, bude 

výpočet proveden dle výsledků v prvním pololetí tohoto školního roku. 

Uchazeči o přijetí budou konat jednotné přijímací zkoušky formou písemného testu z českého jazyka 

a literatury a písemného testu z matematiky a její aplikace. Obsah a forma jednotné přijímací zkoušky 

odpovídají rámcovému vzdělávacímu programu pro základní vzdělávání.  

Jednotná přijímací zkouška se koná pouze v prvním kole přijímacího řízení. Její bodové hodnocení je 

povinným kritériem i pro 2. kolo přijímacího řízení, bude-li vyhlášeno. 

Všechny výpočty celkového počtu bodů jsou prováděny na dvě desetinná místa.  

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami mohou uplatnit nárok na uzpůsobení podmínek 

přijímacího řízení a uzpůsobení konání přijímací zkoušky na základě předloženého doporučení 

školského poradenského zařízení (pedagogicko-psychologická poradna, speciálně pedagogické 

centrum). 

Uchazeč, na kterého se vztahuje § 20 školského zákona a který nekonal zkoušku z českého jazyka 

a literatury, bude ve výsledném pořadí uchazečů zařazen na místo shodné s jeho pořadím v rámci 

redukovaného pořadí všech uchazečů podle hodnocení jednotné zkoušky z matematiky a bude mu 

pro celkové hodnocení započítán bodový zisk ze vzdělávací oblasti český jazyk a literatura toho 

uchazeče, který se umístil na stejné pozici ve výsledném pořadí všech uchazečů dle hodnocení 

jednotné přijímací zkoušky.  Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 

vzdělání, ověří škola rozhovorem. 

V den nástupu středního vzdělávání předloží uchazeči doklad o získání stupně středního vzdělání 

s výučním listem kategorie H (výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce).  

Specifikace kritérií přijímacího řízení: 

Uchazeči o vzdělávání budou seřazeni dle celkového bodového hodnocení dosaženého součtem 
dvou ukazatelů: 
 

1. výsledek jednotné příjímací zkoušky – na celkovém hodnocení uchazeče se podílí 
60 procenty: 

 z českého jazyka a literatury      max. 50 bodů 

 z matematiky a její aplikace                   max. 50 bodů 
celkem                                                                 100 bodů 



2. prospěch v předchozím středním vzdělávání v tříletém oboru vzdělání kategorie H, 
na celkovém hodnocení uchazeče se podílí 40 procenty: 
 

a) průměrný prospěch 

 průměr všech známek z konce 2. ročníku     max. 20 bodů 

 průměr všech známek z pololetí 3. ročníku     max. 20 bodů 
 

b) klasifikace z vybraných profilujících předmětů 

 známka z českého jazyka z konce 2. ročníku    max. 10 bodů 

 známka z českého jazyka z pololetí 3. ročníku    max. 10 bodů 

 známka z anglického jazyka z konce 2. ročníku     max. 10 bodů 

 známka z anglického jazyka z pololetí 3. ročníku    max. 10 bodů 

 známka z matematiky z konce 2. ročníku     max. 10 bodů 

 známka z matematiky z pololetí 3. ročníku     max. 10 bodů 
celkem                                      100 bodů 

  

 

Pravidla pro přidělování počtu bodů: 

- za přijímací zkoušky dle aktuálně dosaženého počtu bodů v každém testu, přičemž uchazeči 
se do celkového hodnocení započítává lepší výsledek písemného testu z českého jazyka 
a literatury i z matematiky a její aplikace, pokud konal jednotnou přijímací zkoušku v obou řádných 
(náhradních) termínech; 

- za průměr dle vzorce:    (5 – ø známek) * 5 bodů; 

- za známku 1 – 10 bodů, 2 – 7 bodů, 3 – 4 body, 4 – 1 bod, 5 a „nehodnocen/a“ – 0 bodů; 

- součet bodů ze zkoušky z českého jazyka a literatury a z matematiky a její aplikace bude 
pro výsledné hodnocení uchazeče přepočten koeficientem 0,6; 

- součet všech bodů za prospěch v předchozím středním vzdělávání bude pro výsledné hodnocení 
uchazeče přepočten koeficientem 0,4; 

- výsledné hodnocení je dáno součtem přepočtených bodů, maximálně lze dosáhnout hodnoty 
100 bodů. 

 
 
Při rovnosti bodů budou uchazeči seřazeni podle následujícího algoritmu:  
1. preference daného oboru vzdělání dle pořadí v přihlášce ke vzdělávání; 
2. vyšší celkový počet bodů z jednotných přijímacích zkoušek; 
3. vyšší počet bodů z písemného testu z českého jazyka a literatury v rámci jednotných přijímacích 

zkoušek; 
4. vyšší počet bodů z průměru všech známek z 1. pololetí školního roku, kdy uchazeč končí střední 

vzdělávání; 
5. vyšší počet bodů z průměru všech známek ze středního vzdělávání za 2. pololetí předchozího 

školního roku;  
6. vyšší počet bodů z klasifikace vyučovacího předmětu český jazyk za střední vzdělávání; 
7. vyšší počet bodů z klasifikace vyučovacího předmětu anglický jazyk za střední vzdělávání; 
8. vyšší počet bodů z klasifikace vyučovacího předmětu matematika za střední vzdělávání; 
9. losování.                                   
 

 

 

 



Minimální počet bodů pro přijetí a předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro první kolo 

přijímacího řízení jsou uvedeny v tabulce: 

Kód oboru Obor vzdělání 

Minimální 

počet 

bodů  

pro přijetí 

Předpokládaný 

počet 

přijímaných 

uchazečů 

Potvrzení 

zdravotní 

způsobilosti 

64-41-L/51 

 

Podnikání  

 

25 30 ne 

 

 

 

Další kola přijímacího řízení budou ředitelkou školy vypsána, pokud během prvního kola přijímacího 
řízení nebude naplněna předpokládaná kapacita učebních míst. 
 
 
Výše uvedená kritéria pro přijetí jsou platná pro 1. a 2. kolo přijímacího řízení pro školní rok 
2025/2026. 
 
 

 

V Chomutově dne 6. ledna 2025 

 

 

Ing. Jana Reimitzová v. r. 

ředitelka  

 


